REQUERIMENTO Nº               /2009
(Do Sr. Vital do Rêgo Filho )

Requer a designação dos membros que

irão compor a Comissão Especial, destinada a

proferir parecer ao Projeto de Lei nº 4846, de

1994, que “Estabelece medidas destinadas a

restringir o consumo de bebidas alcoólicas.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos da alínea “m”, do art.

17, do Regimento Interno, e do § 1o do art. 33 do mesmo Regimento, que a

Presidência adote providências cabíveis no sentido de designar os membros

que irão compor a Comissão Especial, com vistas à apreciação da matéria

objeto do Projeto de Lei nº 4.846, de 1994 e suas respectivas centenas de

proposições apensadas.

Por se tratar de projeto de lei que aborda tema de relevante

interesse nacional e que há bastante tempo tramita nesta Casa, espero poder

contar com o apoio do ilustre presidente para o deferimento do presente

requerimento, para dar celeridade aos demais atos de competência da

Comissão Temporária.

Sala das Sessões, em 1º de dezembro de 2009.

Deputado Vital do Rêgo Filho
PMDB/PB

NGPS.2009.12.1º